[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 марта 2025 г. № 0209-па

с. Карпогоры

О ликвидации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Карпогорская вечерняя (сменная) средняя школа № 51»

В соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012                      № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь «Порядком принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений Пинежского муниципального района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Пинежского муниципального района и внесения в них изменений», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район»  № 0016 – па от 18.01.2011, на основании экспертного заключения последствий принятия решения о ликвидации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Карпогорская вечерняя (сменная) средняя школа № 51» от 18.03.2025, с учетом мнения жителей Пинежского муниципального округа администрация Пинежского муниципального округа Архангельской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Ликвидировать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Карпогорская вечерняя (сменная) средняя школа № 51»:                     ИНН 2919004809; ОГРН 1022901442805; юридический адрес: 164600, Архангельская область, Пинежский район, с. Карпогоры, ул. Федора Абрамова, д. 4 (далее - МБОУ «Карпогорская  ВСШ № 51»).
2. Установить предельный срок ликвидации МБОУ «Карпогорская ВСШ № 51» 1 сентября 2025 года.
3. Определить ответственным за осуществление ликвидационных процедур управление образования администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области (далее – управление образования), осуществляющее функции и полномочия учредителя учреждения.
4. Назначить ликвидационную комиссию в следующем составе:
Руководитель ликвидационной комиссии: начальник управления образования Минина О.В.;
Заместитель руководителя ликвидационной комиссии: заместитель начальника управления образования Марычева Т.М.;
Члены ликвидационной комиссии:
исполняющий обязанности начальника отдела бухгалтерского учета, отчетности и контроля, главного бухгалтера управления образования               Вехорева Л.В.;
начальник планово-экономического отдела управления образования Ширяева О.С.;
консультант управления образования Усынин В.П.;
директор МБОУ «Карпогорская  ВСШ № 51» Родионова Л.А.;
главный бухгалтер МБОУ «Карпогорская  ВСШ № 51» Житова И.Б.
5. Ликвидационной комиссии:
1) Письменно, в течение трех рабочих дней, уведомить орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц,                     о ликвидации учреждения и о назначении ликвидационной комиссии.
2) Опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщение о ликвидации учреждения, о порядке и сроке заявления требований его кредиторами, этот срок не может быть менее двух месяцев с момента опубликования сообщения о ликвидации.
Дополнительно к публикации в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомление о ликвидации учреждения необходимо внести в Едином федеральном реестре юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности (Федресурс) в течение трех рабочих дней с даты формирования ликвидационной комиссии (назначения ликвидатора).
3)  Принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности. Письменно уведомить кредиторов, а также иных заинтересованных лиц о ликвидации учреждения.
4)  После окончания срока для предъявления требований кредиторами составить и утвердить промежуточный ликвидационный баланс.
5) Уведомить орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о составлении и утверждении промежуточного ликвидационного баланса с представлением промежуточного ликвидационного баланса.
6) После удовлетворения требований кредиторов имущество                        МБОУ «Карпогорская ВСШ № 51» передать собственнику данного имущества.
7) Направить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, заявление о ликвидации по форме с приложением утвержденного ликвидационного баланса.
6. Управлению образования обеспечить перевод обучающихся в другие образовательные организации.
7. Директору МБОУ «Карпогорская ВСШ № 51»:
1) Провести организационно-штатные мероприятия согласно действующему законодательству.
2)  Передать документы по личному составу и архивные документы, сроки хранения которых не истекли в управление образования.
8. Текущие расходы, необходимые для осуществления ликвидации, возложить на МБОУ «Карпогорская ВСШ № 51».
9. Комитету по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области после завершения процедуры ликвидации внести изменения в реестр муниципальных учреждений.
10. Возложить исполнение публичных обязательств МБОУ «Карпогорская  ВСШ № 51» после завершения процедуры ликвидации на МБОУ «Карпогорская СШ № 118».
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области по социальной политике Н.В. Выучейскую.
12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Пинежского муниципального округа                                             Л.А. Колик